Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

ГЛАВА  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» мая 2024 года                                                                                       № 48

г. Мирный

Руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 15 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный», Положением об организации и проведении общественных

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории городского округа Архангельской области

«Мирный», утвержденным решением городского Совета депутатов Мирного от

28 февраля 2019 года № 120, постановлением администрации Мирного от

6 октября 2023 года № 1602 «О создании комиссии по организации и

проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории городского округа

Архангельской области «Мирный» (далее – комиссия) п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 6 июня 2024 года по 14 июня 2024 года общественные

обсуждения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером

29:25:010119:8, расположенному по адресу: ул. Неделина, дом 14, стр. 1, г.

Мирный, Архангельская область, в части отклонения от минимальных отступов

от границ земельного участка.

О назначении общественных обсуждений по

вопросу предоставления разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

2

2. Определить, что общественные обсуждения проводятся на Платформе

обратной связи на портале госуслуг по адресу: http://pos.gosuslugi.ru/lkp/. Раздел

«Общественные обсуждения и публичные слушания».

3. Установить, что замечания и предложения по вопросу предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства

принимаются с 6 июня 2024 года по 14 июня 2024 года.

4. Установить, что участниками общественных обсуждений по вопросу

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства являются граждане, постоянно проживающие в пределах

территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или

объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах

этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них

объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в

границах земельных участков, прилегающих к земельному участку с

кадастровым номером 29:25:010119:8,  правообладатели земельных участков

или расположенных на них объектов капитального строительства,

прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 29:25:010119:8,

правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального

строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером

29:25:010119:8.

5. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории городского округа Архангельской области «Мирный» организовать

и провести публичные обсуждения по вопросу, указанному в пункте

1 настоящего постановления, в течение периода, указанного в пункте

3 настоящего постановления, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирного          Ю.Б. Сергеев

http://pos.gosuslugi.ru/lkp/